令和７年１０月２０日

保護者  様

佐賀市立巨勢北小学校

校   長 古川 孝宏

実行委員長 池亀 省吾

佐賀市立巨勢小学校１５０周年記念【ご案内】

（子どもの教育を考える日「第２回フリー参観デー」）

  秋晴れの候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、６月の第１回に続き、第２回の子どもの教育を考える日「フリー参観デー」を下記の通り行

う予定です。今年度は、本校の「１５０周年記念」と重ねており、その第１部「記念式典」、第２部

「記念講演、子どもによる発表」、第３部「記念コンサート」を「フリー参観」として設定していま

す。ご多用中とは存じますが、多数ご出席いただき、子どもたちの様子の一端をご覧いただきますよ

うご案内申し上げます。

なお、後日配布しますプリント（チラシ）でもご確認ください。よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年１１月１６日（日）※翌日１７日（月）が振替休日になります。

２ 会 場  巨勢小学校体育館（※教室での参観はありません）

２ 日 程

時間帯 内容 参観

朝 ～8:15 児童登校
×

9:00受付開始
08:15～08:25 朝の時間（健康観察等）

08:25～09:10 ①時間目（練習・事前指導・トイレ）→入場完了

09:30～10:00 【１部】記念式典＜体育館＞
○

10:00～10:20 ２０分休み（トイレ・会場準備）

10:20～11:35

【２部】記念講演、子ども達による発表＜体育館＞

［  記念講演  ］撫尾 知信 様

［  児童発表  ］前半３学年→休→後半３学年

［ 感謝状贈呈 ］古賀 常次郎 様

○

※フリー参観部分

11:35～12:15 昼食（弁当）＜各教室＞
×

12:15～12:55 昼休み・休憩・下校準備→体育館入場完了 12:55

13:00～13:30
【３部】記念コンサート＜体育館＞

…城東中学校吹奏楽部の演奏→校歌演奏・斉唱
○

13:40～ 児童下校 → 全校下校完了 13:50頃 ×

※地域の方も本校の保護者の方も【１部】から【３部】までご参観できます。ただし、会場席数には限りがあります

３ 内 容  発表内容は各学年から事前にお知らせします。

４ その他

・保護者、地域受付は体育館内で、来賓受付は管理棟１階にて行います。

・当日についてアンケートを行います。当日配布します用紙から QR コードで回答されるか、直接

記入の場合は、会場で提出されるか、後日お子様を通じて学校へ提出してください。

  ・保護者の方は、保護者用名札の着用とスリッパの持参をお願いします。

  ・駐車場は運動場の他に、巨勢公民館様にお願いをしていますが、数には限りがあります。できる

だけ徒歩や自転車（運動場南側通路付近）でお越しくださるよう、ご協力をお願いします。

※何かご不明な点は、巨勢小学校（教頭・教務：0952-23-6500）までお願いします。

【会場図】

職員トイレ 印刷室

パントリー

男子トイレ 男子トイレ

女子トイレ 女子トイレ

機械室 女子更衣室 道具室

プレハブ 1F 2F

歩

道

体育館

ス

テ

ー

ジ

正門

職員駐車場

駐輪場

～ 🚲 駐 輪 場 ～

児童

クラブ

倉

庫

城東中

吹奏楽部

城東中

☆混雑防止のため、左折で

　　お願いします。

遊

具

遊具

・場内はつめてとめてください。

・構内は徐行でお願いします。

・場内は一方通行となっています。

・安全と混雑防止のため、お帰りは南門より「左折」で

お願いします。

運動場（駐車場）

来賓駐車場

なか１病弱

(２年)

なか２弱視

（２年）

なかよし６

自・情

（３年）

放送室

女子更衣室

郷土資料館・相談室

和室

男子更衣室

女子更衣室

家庭科室 図書準備 図書室

廊

下

図工室

児童クラブ

３の２

給食室

一般受付
↑来賓受付

ミーティン

グ

ルーム

倉庫

玄関 男子更衣

・トイレ
多目的

女子更衣

・トイレ

↓↑一般受付

管理棟　１階

事務室

備品庫

↓１Ｆ↑

渡り廊下

廊下

保健室

多目的室

３の１

職員室 校長室
玄関

来賓受付

プール

シャワー
男子更衣室

↑↓３年玄関

廊

下